islam tentu saja dimulai dari leluhur yang telah sah dianggap beragama Islam. Kendati

demikian tidak jarang justru beberapa kalimat klangenan malah dinisnatkan kepada

para penyebar agama Islam seperti petuah-petuah Syekh Ibrahim Maulana. Di mana

Beliau ini mungkin sekali adalah Malik Ibrahim yang wafat pada tahun 822 H/1419 M.

yang makamnya terdapat di Gresik.

Masih terdapat beberapa naskah lagi dari Jawa yang dibawa ke Belanda. Di

antaranya kitab berbahasa Arab tentang fiqih, yaitu at-taqrib karya Abu Syuja’ al-

Asfihani (dengan terjemahan bahasa Jawa antar babnya) dan kitab al-Idhah fi al-Fiqh.